
Na temelju članka 19.a Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“, broj 115/16., 

106/18., 121/19., 32/20., 138/20., 151/22., 114/23. i 152/24.) i članka 41. Statuta Općine 
Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, 

broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), na Prijedlog Općinske načelnice Općine Lanišće o visini 

poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak na području Općine Lanišće, KLASA: 410-01/25-

01/02, URBROJ: 2163-23-02/01-25-1 od dana 20. siječnja 2025. godine, Općinsko vijeće 
Općine Lanišće na 27. redovnoj sjednici održanoj dana 20. veljače 2025. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak 

na području Općine Lanišće 

 

 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se visine poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak za 

porezne obveznike na području Općine Lanišće. 
 

Članak 2. 
Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi: 

− niža porezna stopa 20 % i 
− viša porezna stopa 30 % 

na poreznu osnovicu utvrđenu Zakonom o porezu na dohodak i Pravilnikom o porezu na 
dohodak. 
 

Članak 3. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini poreznih stopa poreza 

na dohodak na području Općine Lanišće („Narodne novine“, broj 153./23. i „Službene novine 
Istarske županije“, broj 30/23.).  
 

Članak 4. 
Ova Odluka dostavit će se Ministarstvu financija Republike Hrvatske, Poreznoj upravi 

u roku od osam (8) dana od dana njezina donošenja radi objave na mrežnim stranicama Porezne 
uprave. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka objavit će se u Narodnim novinama i Službenim novinama Istarske 

županije, a stupa na snagu 1. ožujka 2025. godine. 
 

 

KLASA: 410-01/25-01/02  
URBROJ: 2163-23-01/02-25-3 

Lanišće, 20. veljače 2025. 
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